
 

 

Oplæg til dialogmøde mellem Sundheds- og Seniorudvalget og 

Frivilligcenter Slagelse 

Tid: onsdag d. 26. oktober, 2016 kl. 16.30-17.30 

Sted: Frivilligcentret, Østre Skole, Bygning S, Skovsøgade 10, Slagelse 

 

Status  
Frivilligjobformidling, foreningsservice, konsulentstøtte, netværks, temadag, kurser, synliggørelse mv. Vi oplever at 

blive brugt og søgt af alle typer af aktører. – Det er svingende hvem der bruger os mest. I øjeblikket oplever vi at der 

er flere der søger os, som gerne vil i gang med aktiviteter lokalt. Samarbejde med bl.a. ”Korsør holder… sammen” om 

fællesspisningsarrangement i uge 17. Vi oplever en stor stigning af kommunale medarbejder der spørger ind til alt lige 

fra forsikringsansvar, bestyrelsesarbejde, projektsamarbejde, frivilligt arbejde generelt mv. Mennesker der kommer ind 

fra gaden eller henvender sig pr telefon/mail med ønske om hjælp til at finde et socialt tilbud. Vi oplever også en 

stigning i henvendelser ’udefra’ – Norge (Frivilligsentralerne) og ’Center for Frivilligt Socialt Arbejde’, der gerne vil tale 

med os. 

Kontor status 

Kontoret – barselsvikar for daglig leder (Line), en bogholder (Susanne) og to frivillige medarbejdere (Camilla og 

Nanna). En grafiker der hjælper med at gøre foldere, invitationer, opslag mv. for/til medlemmerne skønnere. En 

blæksprutte der primært hjælper med kommunikationsopgaver.  

Medlemsstatus pt. 2016: 

Medlemsforeninger 64 (primært sociale foreninger) 

 

Dokumentation (2015): 

Netværk mellem foreningerne: 

Kurser, workshop eller temadage, der retter sig 
mod foreningerne 

10 

Netværk mellem foreninger 12 

 

Synliggørelse 

Specifikke henvendelser fra borger, der gerne 
vil være frivillige 

78 

Specifikke henvendelser fra borgere, der gerne 
vil have hjælp 

18 

Antal besøg på hjemmeside 10832 

Konkrete synliggørelsesaktiviteter om frivilligt 
arbejder, der retter sig mod offentligheden 

34 

 

Foreningsservice 

Faglig konsulentbistand til opstart af nye 
initiativer (foreninger eller projekter) 

13 

Faglig konsulentbistand til eksisterende 
foreninger 

26 

Lokaleudlån 50 

 

 



 

 
 

Projekter 2016 

Aktive projekter: 

Projekt ”Træningsmakker” – Frivilligcentret samarbejder med Socialpsykiatrisk Center Slagelse. Der arbejdes for en 

forankring af projektet, til formålet søges der fundraising. Det er 8 frivillige og 3 brugere – pt. ingen aktive match. 

WIPP – er et EU-støttet forskningsprojekt (på tværs af landegrænser), hvor den danske projektholder er 

Syddanskuniversitet. Frivilligcenter Slagelse er tilknyttet projektet som netværkspartner sammen med Bolig Korsør og 

Slagelse Kommune. Projektet er basseret på at udvikle bæredygtige handlingsplaner/strategier for, at reducere 

risikoen for funktionsnedsættelse og øge sunde levevilkår for ældre borgere. 

Projekt under udvikling: 

Unge projekt –. Projektets fokus er på de særlige sundheds- og trivselsmæssige udfordringer Slagelse Kommunes 

unge mennesker står overfor, og hvordan frivilligt arbejde kan være med til at støtte unge til et mere aktivt/sundt liv. 

Messe (2017) – om ’Sex, Kærlighed og Dating’ for udviklingshæmmede og/eller handicappede borgere? Der er 

efterspørges en gentagelse af messen vi, i samarbejde med foreninger og Resursecenter Slagelse, afholdte i 

september 2015. 

 

Samarbejde med Kommunen 

 Månedlige dialogmøder vedr. frivillighed – mellem Frivilligcentret og Slagelse Kommune  

 Sundhedsugerne i uge 19 og 41  

 Integrations netværk (ca. hver 3-4 måned) 

 Dialogmøder mellem Børn & ungeforeninger og Center for Børn og Familie (tidligere 2 møder årligt) 

Arrangementer 2016 

Egne arrangementer: 

 Generalforsamling i Frivilligcentret – d. 5. april 2016 i Korsør Kulturhus 

 Besøg af repræsentanter fra 7 forskellige norske ’Frivilligsentraler’  

 VELUX FONDEN – Informationsmøde d. 9. juni 2016 på Slagelse Bibliotek 

 Idemøder med foreningerne – 4. august/28. november med patientforeningerne og 24. oktober med ’børn og 

unge’ foreningerne i Frivilligcentret 

 Dialogmøder med medlemsforeninger – 3 forskellige byer på 3 forskellige dage i november 2016 

 Juleafslutning i Frivilligcentret – medlemmer og venner af Frivilligcentret inviteres til juleafslutning. 

 

Medarrangør af / deltager i: 

 Danmark spiser sammen/Folkebevægelsen mod ensomhed – Frivilligcentret var medarrangør af 4 forskellige 

fællesspisnings arrangementer i Korsør i uge 17. 

 Værdi for alle/festugen – i juni deltog Frivilligcentret med en bod på Nytorv sammen med andre foreninger. 

 SUK–Festival – i september inviterede Frivilligcentret ’Frivilligcenter Sorø’ og ’Projekt frivillig’ med til årets 

SUK-festival 2016. Sammen markerede vi frivillighed for og med unge. 

 Frivillig Fredag/Sct. Michaels nat – Frivilligcentret tog initiativ til at brugerne af Østre skole i samarbejde skulle 

åbne dørene og invitere byens borgere inden for. 

  


